
ORDINANZA N. 4

Oggetto: DIVIETO DELLA PESCA NEL TORRENTE MARMORE NEL TRATTO CHE VA 
DAL PONTE DI MOULIN AL CONFINE COMUNALE CON IL COMUNE LIMITROFO 
DI ANTEY-SAINT-ANDRE’.

IL  SINDACO

- Constatata la presenza di una perdita sospetta a monte del lago di Maen, in loc. 
Duertze, che sfocia nel torrente denominato Marmore;

- Ravvisata l’urgenza di procedere ad alcuni interventi di manutenzione e di prova che 
coinvolgeranno anche le tubature della diga di Maen al fine di determinare la natura 
della perdita e il tipo di acque che si riversano nel torrente;

- Rendendosi, pertanto, evidente la necessità di vietare la pesca dal tratto del torrente 
compreso tra il ponte di loc. Moulin, a monte del lago, fino al confine con il comune 
limitrofo di Antey-Saint-André;

- Vista l’apertura della pesca fissata per il giorno 25 marzo 2019;

- Ritenuta necessaria l’adozione di provvedimenti cautelativi ed urgenti a tutela della 
pubblica incolumità;

- Vista la legge 08/06/90 n. 142;

- Visto l’art. 153 del T.U. 1915;

- Visto gli art. 12 e 33 della Legge N°883/78;

ORDINA

Dalla data odierna e sino a fine lavori:

IL DIVIETO DELLA PESCA NEL TORRENTE MARMORE NEL TRATTO CHE VA DAL PONTE 
DELLA LOC. MOULIN AL CONFINE COMUNALE CON IL COMUNE LIMITROFO DI ANTEY-
SAINT-ANDRE’.

Si avverte che in caso di inosservanza della presente nei termini già citati, verranno 
applicate le sanzioni previste ai sensi della legislazione vigente in materia.

Valtournenche, il 29/01/2019

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

Determina n. 4 del 29/01/2019 pag. 1/2



con firma digitale

Determina n. 4 del 29/01/2019 pag. 2/2


